VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
______

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số: 5327/VPCP-CN
V/v đề xuất đầu tư mở rộng đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông theo
phương thức đối tác công tư

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2025

 Kính gửi:  Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Về đề xuất của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng giao thông Phương
Thành tại công văn số 2365/PT-ĐTTT ngày 06 tháng 6 năm 2025 về đầu tư mở
rộng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông theo phương thức đối tác công tư,
Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Xây dựng nghiên cứu, tham mưu Phó Thủ tướng Chính phủ xem xét, giải
quyết theo quy định pháp luật, đảm bảo phù hợp chủ trương của Đảng, Nhà nước,
hài hòa lợi ích nhà nước, doanh nghiệp và người dân; báo cáo Phó Thủ tướng
Chính phủ trước ngày 17 tháng 6 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Xây dựng và cơ quan liên quan biết,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
             các Vụ: KTTH, NN, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, CN (2).THH

KT.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp